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Nõukogudele määratud konvoile teki

tati Põhjamerel raskeid kahjusid

Kauakestnud kangelaslikus võitluses kaugelt üleolevate inglise merejõududega uppus Saksa
lahinglaev „Scharnhorst"

Führeri peakorterist, 27. dets. Sõjajõu
dude ülemjuhatus teatab :

Nikopoli sillapeal ja Dnjepropetrovskist
e ,1a pool löödi vaenlase kohalikud rün
nakud tagasi,

Zitomici ruumis paiskasid nõukogud uu
si tugevaid jalgväe.- ja soouiusjõude, la
hingusse. Rasked ja vahelduvad võitlused

n käimas.
Loode pool Reshitzat andis meie rün

nak vaenlase kangekaelse vastupanu vas
tu uut roaapinnavõitu.

Vitebski juures jätkub tõrjelabing ala
nemata ägedusega. Vaenlase läbimurdekat
sed nurjusid ka eile. Üksikud sissemurdel!
riivistatl, nõukogude rünnakteravikud vi
sati vasturünnakus tagasi. Vaenlane kao
tas seejuures 40 tanki.

Tõrjevõitlustes edela pool Dnjepropet
rovdkit esines eriti eeskujulikult Berliin-
Brandeuburgi 477. grenaderide rügement
kolonel Maaiv.nsi juhtimisel.

Lõuna Itaalia rindel teostas vaenlane
eile ainult üksikuid edutuid rünnakuid.
Rasked täna va võitlused Onuna linnas kes
tavad ikka veel. Dalmaatia rannikul puhas
tati kommunistlikest jõukudest Korcula saar.
Seejuures hävitasid meie üksused tugeval»
võitlusis üle 500 baudiidi ja said sõjasaa
giks huik kahureid ning arvukalt relvi,
laskemoona ja väikesõidukeid.

26. detsembril rüüdas saksa merekaitse
jõudude üksus kontradmiral Beg juhtimisel
Põhjamerel ühte Nõukogude Liidule mää
ratud konvoid ja tekitas sellele ning vaen
lase julgestusjõududele raskeid kahjusid.
Kauakeatuud tulevahetuses kaugelt üleole
vate ingtise merekaitsejõududega uppus
ui r< väekapten Hiutze komaudo all seisev
lahinglaev „Scbarnborst" peale kangelas
likku võitlust, tulistanud välja oma viima
se granaadi.

Läbi põleva Zh'tomiri tormavad saksa grenaderid põgenevale vaenlasele järele.
(PK.-sõjakivjas. Paul Wb)

Allveelaev „ürayling" upu
tatud

Berliinist. 27. 12. Põhja-Ameerika
allveelaev „Grayling" tiks suuremaid ja
moodsaimaid USA-laevaßtikus, on ühe Reu
teri teate järgi uputatud.

Inglaste jõulutervitus —terrorirünnak kultuu

rimäiestuste hävitamiseks Aachenis

Idas ei suutnud nõukogude rünnakud realiseeruda mingiks eduks
Führeri peakorterist, 24. dets. Sõjajõndu

'e ülemjuhatus teatab:
Lõuua pool Niaopoli, Kirovogradi ruumis

ja edela pool Tsherkassöid toimus eile vaid
kohaliku tähtsusega võitlusi.

jia pool Snitouiir lja kagu pool Korosteni
varisesid nõukogude nõrgemad rünnakud
kokku. Hävitati lö vaenlase tanki.

Loode pool Ketshitzat tegi omapoolne
rünnak nõukogude visale vastupanule vaa
tamat uusi edusamme. Vaenlase rünnakud
ühe sillapea vastu Beresina ääres tõrjuti
kõrgete kaotustega tagasi ja hävitati 32
tanai.

Kirde pool Shlobinl ründasid nõukogud
arvukate diviisidega. Rasked võitlused kes
tavad.

Witebski võitlusruumis jätkas vaenlane
eile oma tugevaid rünnakuid, Vihastes võit
lustes riivisiati kohalikud sisssmurrud ja
hüv .tati 71 vaenlase tanki.

Võitlustes kagu pool Kirovogradi osutasid
"äljapaistvust 11. üileeeia soomusdiviis
kindral major Wietersheimi ja 13. Ai Imaral
soomusdiviis kindrai-major Hauseri juh ti
in, d.

Põhja-Jäämerel ründasid 22. dets. õhtul
viis nõukogude kiirpaati asjatult üht saksa
konvoid. Lühikeses ägedas võitluses uputati
3 nõukogude kiirpaati, kuna kaht ülejäänut
vigastati raskesti kahuri tabamuste läbi.

rindel valitses eile, välja
arvatud Ortuna lõik, rahu. Lõuna ja edela
pool Orluna liuna nurjusid ka eile kõik
vaenlase rünnakud, kuigi neid toetati tuge
va kahuritule kui ka tankide ja lahingu
lennukitega. Neis võitlustes paistis eriti sil
ma laugevarjurite-diviis kindral-leitnant
Heidrichi. juhtimisel oma eeskujuliku vas
tupidavusega.

 ') 1 vastu 24. detsembrit ründasid arvu
kad briti kiirpaatide rühmad jahilennukite
toetusel Kanali . põhjasuudmes korduvalt

üht saksa konvoid, mida enne seda olid tu
lutult tulistanud briti 
Oas briti kiirpaat uputati, kaht teist vigas
tati raskesti, nii et tuleb arvestada nende
aadumamiuekuga. Saksa konvoi saavutas
täies koosseisus ja iinia nimetamisväärsete
kaotusteta talle määratud sihtsadama.

Saksa mereväe rannapatareid tulistasid
eesmärke Doveris, vaalis ja Folkestones.

Briti pommilenaukid teostasid 24. dets.
hommikutundidel taas terrorirUauaku Ber
liini eiaužkkonna vastu. Mõuingates linna
osades tekkis tunduvaid kahjusid. Peale sel
le pommitas vaenlane kavakohaselt auväär
semaid saksa kunsti- ja kultuurimälestisi
Aachenis. Toom ja raekoda sai raskesti vi
gastada, krooni oi isßaai hävitati.

Õhutõijejõud tulistasid eriti raskete tõr
jetiogimuste juures aila, niipalju kui senini
kindlaks tehtud, 19 vaenlase lennukit.

Saksa soomusmasinad õppesõidul Balkani
poolsaare mägedes. PK-sõjakirjasaatja

Brock-Atl. (WB)

Kuus laeva küüditatud lastega
11 oo ma st, 23. 12. Sügava leinaga tea

tab Rooma ringhääling nüüd tõeliseks muu
tunud Lõuna-itaaiia laste küüditamisest
Nõukogude Liitu. Mõlema viimase päeva
jooksul olevat 6 laeva Sitsiilia lastega Sü
rakuusa sadamast kursiga ühte Nõukogude
sadamasse. Järgmised transpordid olevat usal
dusväärsete teadete järgi ettevalmistamisel.

Massimõrvarid ja kultuuri

teotajad

Inglaste nurjatu rünnak Aachenile
Berliinist, 24, 12. (DNB). öine ter

roririlnnak jõulude eel auväärsele vanale
Aachenile on eriti alatuks roiosaks. Mõrvari
te jõukude poolt tekitatud kahjud tähista
vad piraatide brutaalset hävitustahet, kes
tegelevad massimõrvade ja kultuuriteota
misega. Aacheni rünnak on häbitu roim
vanimate saksa kultuuriaarete kallal, see
tõendab, et inglastel ja nende kaaslastel
puudub vähimgi aukartus hultuurimälestis
te ees. Ent ku das võiksidki nad seda oma
da: nad ise ei oma mingit kultuuri ega ole
sellele andnud ka mingeid lisandeid. Selle
eest on nad silma paistnud auväärseimate
kultuurivarade hävitajatena.

Veri ja varemed tähistavad nende bar
baaride, inimhäbistajate ja vereimejate teed.
Nüüd ilmneb, kui lähedased on üksteisele
plutokraatia ja bolshevism: nad omavad
ühiseid meetodeid. Kas bolshevistiiknd
timukad suplevad miljonite veres, muudavad
kirikuid joumaurgasteks võij' tallideks,
roojastades kultuurilisi ehitusi, või kas briti

muudavad erilise eelistusega
tuhaks ja põrmuks kirikuid, losse, teatreid
ja elamukvartaaie, töötava rahva elamuid,
oma fosfori- ja lõhkepommidega, »ee on
lõpuks üks ja sama barbaarsus, sama all
ilm, mis märatseb välja oma madalamaid
instinkte kultuurrahvaste vastu. Euroopa
muutuks laastatud rusuhunnikuks, kui
neil metslaste! õnnestuks alla suruda
Saksamaad ja tema liitlasi, Euroopa kultuuri
kaitsjaid.

Ent nad suudavad Euroopat ja tema
vanu kultuuriväärtusi sama vähe hävitada
kui saksa rahva fanaatilist tahet, anda
roimaritele tunda enda täit karmust. Saksa
rahva põlgus ja jälestus ainult süvenevad.
Bandiitide süükonto ainult kasvab.

Rinne ja tagala

Oleme taas jõudnud jõulude ja uus
aastani. Pühad, mida igaüks, olgu noor
või vana, juba varakult enne nende saa
bumist elevusega ootas, on möödas.

Jõulud on meile ikka tundunud kõi
gist pühadest kõige pühalikumatena ja
pidulikumatena. Rõõm, mida nad enese
ga kaasa toovad, on alati sügavam, tõ
sisem ja hingetungivam, kui ühestki tei
sest pühast võrsunud rõõm.

Jõulueelsetel päevadel valgus, olles pi
meduse poolt kõige enam kokku suru
tud, hakkab uuesti saama võitu pime
duse üle. Nii on see looduses, nii on see
inimese hingeski. Eks tundu, nagu kan
naksid jõulud hinge mingit seletamatut
helgust, mis aasta kestel kogunenud ra
hutuse ja mure mässib oma imelinikus
se ning annab uut rahu, usku ja tahet
eelseisvateks päevadeks.

Ning uusaasta, eks ole see päevaks,
millega nagu sümboliga ühendame kõik
uue aastaga seotud soovid ja lootused.
Neid soove ja lootusi on igaühel meist
tohutult palju, küll suuri, küll pisitillu
keel. Aastat 1943 tunneme põhjalikult
kui vana sõpra, kes ou valmistanud mei
le headmeeit, kuid kes pole meid pika
tutvuse kestel ilma jätnud ka nii mõ
nestki pettumusest. Uue aasta lootuste
ga ühendame esialgu ainult kõik selle,
mida ootame ja igatseme, hoolimata sel
test, et ei saa olla valgust ilma varjuta.
Meie lootused täituvad siis, kui igaüks
läidab oma kohust omal kohal vastavalt
oma võimetele. Kindel usk ja lootus tu
levikku aitab üle saada kõikidest ras
kustest.

Sõja paratamatused vajutavad oma
tugeva pitsati ka meie lootustele. Kui
gi meie tagalas ei tea küllalt sõja tõe
lisest karmusest, raskustest ja ohtudest,
ometi ei saa meil tekkida täiemõõdu
list pühademõnu, kui teame, et nendel,
kes rindel võitlevad ning ohverdavad
oma elu meie eest, on palju vähem
võimalusi ja veel vähem mahti Õigeks
Jõulurõõmuks. Tagalas kõige kiiremgi
töö lubab puhata, rindel ei tohi het
kekski jätta valvsust ega unustada ko-
JhuBetäitmist. Mis tagalas tundub juba
raskena, loobumusi nõudvana, pingu
tavana ja väsitavana, on tühine võrrel
des kõige sellega, mida nõuab rinne
igalt võitlejalt. Seetõttu ei saa tagala
panus võitluses kunagi olla oma suuru
selt ega tähtsuselt võrdne rinde panu
sega. Küll saab tagala oma panuse
andmise kõrval võidu heaks aga ka
kaasa aidata selleks, et rindevõitleja
tel oma osa täitmine oleks kergem.

Tagala moraalne kaasabi rindele on
võimalik, kui on tihe side rinde ja ta-

gala vahel. Side rinde ja tagala vahel
on tihe ning tugev siis, kui üksteist
hästi mõistetakse. Üksteise mõistmine
eeldab ühist eesmärki. Sest ainult siis
võidakse nii erinevates olukordades,
kui seda on rinde ja tagala olukorrad,
põhjalikult üksteisest aru saada ja ek
simatult üksteist mõista, kui sõdur rin
del selle sama eesmärgi eest võitleb,
talub raskusi ja võibolla sureb, mille
heaks igaüks tagalaski nurisematult
talub loobumusi, pingutusi, hoolt ning
vaeva.

Kas on meie rindevõitlejail ja taga
las töötajail ühine eesmärk? Kindlasti.
Hetkekski, võitluse esimesest päevast
peale, ei ole unustanud ükski meist,
et meie eesmärgiks on kindlustada oma
rahvale vabadust, julgeolekut, segama
tuid töövõimalusi ja kindlat tulevikku.
Selle eesmärgi heaks töötab ka põllu
mees põllul, tööline tööpingi juures
ning ametnik laua taga.

Seda eesmärki võime saavutada aga
ainult siis, kui selle eesmärgi põlis
vaenlase bolshevismi oleme ühi
sel jõul koos saksa rahvaga ja selle
liitlastega hävitanud. K& sellest tõest
ei ole erinevat arvamist rindel ega
tagalas, nii meil kui ka te stel meiega
koos ühises võitlusrindes seisvatel rah
vastel.

Asjaolu, et rinde ja tagala eesmärk
on ühine, ning et mõlemad fanaatiliselt
on valmis kõike taluma eesmärgi saa
vutamiseks, on tagatiseks, et ükstei
sest arusaamine on tugev ja sellest
võrsuv side tihe ja murdumatu.

Rinde ja tagala homogeensus on
üheks tugevaimaks relvaks võitluses.
Eriti praegu, kus võitlust ei peeta
ainult lahinguväljadel, vaid kus närvi
desõda ulatub kõikjale. Seepärast on
tähtis, et side rinde ja tagala vahel
muutuks üha tugevamaks ja kindla
maks, ning et vastastikune moraalne
abi aina suureneks.

Kui pühade eel delegatsioonid rin
dele läksid pakikestega, viima tervitusi
vapratele võitlejatele, siis ei olnud see
ainult kombetäitmine, vaid sügava
austuse, sõpruse ja armastuse väljen
dus-

Loodame, et meie pühadetervitus
suutis igas rindevõitlejas tekitada pi
sutki seda piihadetunnet, mida tunne
me meie, istudes oma soojas kodutares.
Ning loodame, et ka see pühadetuune
uuesti aitas kõvendada sidet rinde ja
tagala vahel, sidet, mis veelgi tugeva
maks peab muutuma ühistes uue aas
ta lootustes. Rindemehed võivad kindlad
olla, et mõtteis oleme ikka nende juures.

Riigiminister Speer

Tallinnas

Tallinnast, 2Z. 12. (ON). Relvastuse
ja sõjatööstuse riigiminister Speer viibis
läbirääkimiste ja inspektsiooni otstarbel
kaks päeva kindralkomissar Litzmanni
külalisena Eestis.

Talvelahing ei vaibunud ka pühiks

Allveelaevad uputasid Atlandil ja Vahemeres 34.500 hrt vaenlase kaubalaevaruumi. Vaen
lase hävitajaid ja saatesõidukeid merepõhja

Führerl peakorterist, 25. dets. Sõjajõudu
de ülemjuhatus teatab:

Ida pool Shitomiri alustasid nõukogud
tugevate jalaväe- ja soomusjõududega laial
rindel rünnakut. Rasked vahelduvad võitlu
sed, mille kestel senini hävitati 58 vaenlase
tanki, on veel käimas. Loode pool Retshitzat
jätkasid meie väed oma rünnakuid. Vaenla
se visale vastupanule vaatamata ületati üks
jõelõik ja vallutati hulk asulaid tormijooksu
ga.

Kirde - pool Shlobini kestavad rasked
lõrjevõitlußed. Nõukogude katsed, laienda
da eelmise päeva sissetnurrukohta, aeti oma
poolse, kahuritulest mõjusalt toetatud vastu
rünnakuga nurja.

Vitebski ruumis tugevdas vaenlane oma
survet tunduvalt. Nõukogude esiletungivad
rünnakuüksused suudeti pidurdada, mille
juures hävitati 44 vaenlase tanki.

Mujal idarindel ei leidnud aset märkimis
väärset võitlustegevust.

Lõuna-ltaalias jätkas vaenlane ka eile
oma tugevaid rünnakuid Ortuna lõigus.
Mõningates sissemurrukohtades on rasked
võitlused alles käimas.

Kesk- ja läänelõigus mõõdus päev ilma
eriliste sündmusteta.
. Führeri peakorterist, 26. dets. Sõjajõudu

de ülemjuhatus teatab i .
Talveiahiug idas jätkus jõu

lupühal alanemata ägedusega. \
Nikopoli sillapeal ja edela pool Dnjep

ropetrovskit alustasid nõukogud oma rün
nakuid uuesti. Need nurjusid vhastes võit
lustes. 71 vaenlase tanki hävitati, nendest
66 üksnes ühe jalaväediviisi purkonnas.

Zhitomiri võitlusruumis laiendas vaen
lane oma ülekaalukate jõududega teostatud

traattõketele Kanali rannikul. Üksus hävitati.
Anglo-ameeriklaste õhujõududeüksuste

rünnakul esimese jõulupüha õhtul Bozeni
linnale ja mõningatele kohtadele Ülem-Itaa
lia ruumis tulistati aila 5 vaenlane lennukit.

Allveelaevad uputasid viimastel päeva
del Atlandil ja Vahemeres 5 laeva 34.500
brt. ja torpedeerisid veel üht. Ühest kon
voist ja allveelaevade hävitajate üksusest
hävitati 9 vaenlane hävitajat ja saatesöi
dukit.

Sõjalaevas tika pardarelvad tulistasid Bis
kaia lahe kohal alla ühe „Sunderland"-tliü
pi lennnpaadi.

Talvelahing algas
Berliin, DNB sõjaline kirjasaatja

Martin Haliensleben kirjutab: Idarindel
puhkes talveiahing. Külm tegi maapinna
jällegi Kõvaks ja seega teed Uikluskõlvu
iiseks. Mida üldiselt oodati, on nüüd
saabunud: talveiahing algas. Ta haarab
peagu tervet Idarinnet, välja arvatud
rinde põhjaosa. Endised võitlussektorid
on jälle muutunud mõlemapoolsete pin
gutuste tulipunktideks. Heitlus initsia
tüvi pärast iseloomustab endiselt stra
teegilisi kavatsusi. Üldiselt on saksa
sõjaväelased siiski arvamisel, et lahing
tüürib alles oma kõrguspunkti poole.

rünnakuid uutele rindelõikudele. Meie po
sitsioonidesse tunginud vaenlase rünnakte
ravikud paisati vihastes võitlustes tagasi.

Loode pool Retshitzat võitis omapoolne
rünnak juurde uusi maaalasid.

Shlobini lõigus puhastasid meie grena
derid vasturünnakuga ühe vaenlase sisse
murrukoha.

Witebski ruumis kestab äge võitlus eda
si. Nõukogude katsed oma sissemurrukohta
de laiendamiseks ja läbimurru saavutami
seks aeti sekkalõövate reservide abil nurja.

Lõuna-Itaalias jätkuvad rasked võitlused
Grtuna lõigus. Vasturünnakuga vallutati üks
täbtis kõrgustik tagasi. Ortuuas endas käi
vad vihased tänavvõitlused.

Ülejäänud rindeosadel mõõdus päev, väl
ja arvatud vaenlase nõrgemad rünnakud lää
ne pool Miguanot, rahulikult.

24. detsembril püüdis üks inglastest ja
prantslastest koosnev väeosa läheneda meie

Führer usaldas pommitatud
linnade ülesehitamise riigi

minister Speeri hooleks
Berliinist, 23. 12. (DNB). Führer te

gi riigiminister Speerile pärastsõjasess üles
andeks pommiterrorist tabatud linnade uues
ti ülesehitamise. Taasüiesehituse plaanide
koostamise ja ettevalmistamisega tuleb
alustada kohe. Riigiminister Speer koondab
ja rakendab selleks ülesandeks parimad
saksa linnadeehitajad, kes osutusid enue
sõda eriti suutelisteks lahendama ülesan
deid linnade kujundamise alal.

Prihoda viiul saadi käite
Press biu r gist, 23. 12. (DNB). Tun

tud viiulikunstnikult Vasha Prihodalt mõni
kuu tagasi varastatud viiul saadi kätte. Na
gu Slovakkia teadetebüroo teatab, on Sil
lein! politseil õnnestunud varast tabada ja
täiesti rikkumata viiulit .kindlasse kohta
toimetada.

Sfcaiini uus moondamis
mauööver

N. Liidu rahvakomissaride nõuko
gul lasti võtta vastu otsus, et tu
leb luua erilise tekstiga „riigihümn"

Stokholm, 22. 12. Stalin püüab endi
selt suure usinusega pettemanöövrite abil
maailma eksiteele viia bolshevismi tõelise
iseloomu suhtes. Sealjuures arendab ta
indu, mis on lausa imeteldav. Uusima pet
temanöövriua laskis Stalin rahvakomissari
de nõukogul vastu võtta otsuse, et tuleb
luua „riigihümu" erilise tekstiga. Internat
sionaali Kaotamisest ei oie aga juttu. See
säilitab endise väärtuse, ainult mingitel
põhjustel peab Kremli diktaator nüüd vaja
likuks välja tulla rahvuslikuks moondatud
n. n. „hüurniga", mis näis tema arvates
parimini vastavat nõukogude rahva vaja
dustele.

See on osav trikk, koid liialt läbipais
tev, et seda tõsiselt võtta. Staiin jääb ikka
endiseks, samuti nagu ka bolthevism ei
mõtle end muuta. Kremli vaevanägemine
enda iseloomu varjamiseks demokraatliku
mantliga ei aita midagi. Aja jooksul kaota
vad Stalini moondamiscnanöövrid täielikult
oma mõju kuna maailmal on juba kogemu
si komiterni väidetava laialisaatmisega ja
patriarhi ametisse seadmise komöödiaga.

Teksiiiltööliste streik Mehhikos
Madridist, 24. 12. (DNB). Mehhios

alustasid teisipäeval streiki 60.000 tekstiil
töölist, mille tõttu kogu Mehhiko tekstiil
tööstus jäi seisma.

USA valitsus riigistab raudteed
S,t okhol m i s t, 24. 12. (DNB). USA

valitsus tahab üle võtta raudteid. President
Roosevelt tegi kohtuminister Biddlele üles
andeks, töötada välja seadusprojektid raud
teede riigistamiseks.

Lõuna-Marokos asendavad ro
hutirtsud liha

Osutist, (DNB). „Eclaireur Marocainis"
osutatakse sellele, et Lõuna-Maroko rahvas
tik on liha puudusel hakkauud end taas
toitma küpsetatud rohutirtsudega. Meenu
tatakse, et juba möödunud aastal müüdi
Casablancas edukalt rohutirtse 40 frangi
eest kilo.



SOOMUSÜKSUSED

kaasaja moodne ratsavägi

Ajaloo kõik suured väejuhid opereerisid alati aeglase jala
väega ja kiiresti liikuvate üksustega

Koigil aegadel on sõjavägi koosnenud
aeglasest jalaväest ja kiiresti liikuvaist ük
susist. Kas olid need antiikaja sõjavankrid,
keskaja soomustatud rüütlid või hilisema
aja ratsavägi, ikka aga esines raskepärase,
kuid lahinguvälja! asendamatu jalaväe kõr
val teine väeliik, mille omaduseks oli kii
rus ja liikuvus ning jalaväe relvade mõju
 astu kohandatud relvastus.

Maailma ajaloo kõik suured väejuhid
opereerisid alati nende kahe põbiväeliigiga.
Nii tegi Aleksander Suur, nii tegid Hanni
bal, Friedrich Suur ja Napoleon.

Teised ajajärgud, kus piirduti vaid vä
heste liikuvate jõudude rakendamisega ja
eelistati positsioonisõda, on sõjakunsti areu
gu suhtes olnud üldiselt vähe edasiviivad.

Üheks sellaseks ajaks oli kahtlematult
esimene Maailmasõda. Tehnika edusammud
ning koos sellega käiv suurtükiväe ning ja
laväe automaatrelvade kiire areng põhjus
tasid, et ratsavägi oma senisel kujul osutus
väeliigina teisejärguliseks. Maailmasõja väl
tel arenevais tohutuis materjalilahinguis ei

aga ka jalavägi enam otsustavat
lahendust saavutada. Nii leiulatigi Maailma
sõjas tank, kuid kuna sellele suhtuti kui
jalaväe saaterelvale, siis ei saavutatud
Maailmasõjas selle taktilise valehäbitute
tõttu tankidega ttoleldud eesmärki po
aitsioouisöja muutmist liikuvaks sõjaks.

Tank ja lennuk on mõlemad Maailmasõ
ja sünunitused, ent ometi kulus üte 20 aas
ta, enne kui vaidlus nende rakandusviiside
üle leidis õige lahenduse.

Alles saksa soomusdiviiside edu Poolas
ja Prantsusmaal andsid õiguse neile, kes
pooldasid iseseisvaid soomusdiviise, mis
oleksid suutelised omal käel teostama ope
ratiivseid ülesandeid.

Saksa iseseisvad soorousdiviieid, mis on
täielikult motoriseeritud ja varustatud kõi
gi relvadega, kirjutasid uue peatüki sõja
kunsti ajalukku. Kui Maailmasõjas tankid
ei saavutanud otsustavat edu seetõttu, et
nad jäid seotuks jalaväe liikumiskiirusega,
katkestasid saksa uued soomusdiviisid kõik
idemed jalaväe tempoga ja loobusid palju

destki jalaväe põhilisist taklikalisist mõi >-
*eist, nagu näiteks tiivakaitse, selleks, et
käia oma julgete seaduste järgi.

Ning sõjas saadud kogemused näitasidki,
et ainult tank suudab läbimurdu nii kiires
ti ja nii sügavale laiendada, et vaemase
tagalaühendused katkestatakse ning rünnak
kiilu riivistamine osutub võimatuks.

Läbimurrud Atlandi ääres ning läbimurd
Maginot liini taba kuni Šveitsi piirini sun
disid Prantsusmaa alistuma. Võimsad sisse
piiramis- ja hävituslahingud idas näitasid
taas soomus vägede otsustavat tähtsust prae
guses sõjas. Koos lennuväega oli soomus
vägi tõendanud, et tema on relvaliik, mis
otsustab lahingu tulemuse.

„Soomusvägi" on mõiste, mis on kuju
nenud käesoleva sõja vältel. Raudne järje
kindlus: läbimurd edasitung ümber
piiramine hävitamine iseloomustavad
soomusvägede hoogu. Ka tõrjevõitiusis jääb
püsima ülesanne paiskuda koondatud tule
jõuga rinde raskuspunkti. Selle soomusjõu
dude võitlusmõtte ja julgete aktsioonide
kandjaks on too „esprit cavaiier", ratsaväe
vaim, mille traditsioone kannavad edasi
soomusüksused. See vaim sunnib neid põl
gama väikest ohtu, et suure riskiga saavu
tada otsustavat. Soomusvägede tuumaks on
tankid. Nende väeliigivärv on roosa, nende
vorm on must ja nende tunnusmärgiks on
surnupealuu. Nii rünnakul kui tõrje võitlusis
on nende kohuseks teostada liikuvaid ope
ratiivseid ülesandeid. Üllatusmoment ja

soomusmasinate massiline koondamine ta
gavad liikuvuse, soomuse ja tugeva tule jõu
täieliku ärakasutamise.

Soomusarmeed ja soomuskorpused jagu
nevad soomusdiviisideks ja soorausgrenade
ridiviisideks. Kuna lank üksi ei suuda hoi
da enda käes maastikku, on soomusdiviisi
des tankirügementide kõrval , olemas ka
soomusgrenaderirügemendid. Soomusluure
grupid, tankitõrjegrupid, soomusauurtükivä
gi, soomuspioneerid, soomussideüksused
täiendavad soomus- ja soomusgrenaderidi-.
viise, nii et nad iseseisvate, täielikult mo-
toriseeritud ja kõiki relvaliike hõlmavate
väekoondistena on sobivad operatiivsete üles
annete täitmiseks.

Soomuegrenaderid on välja kujunenud
praeguse maailmasõja jooksul. Nende väe
liigi värv on heleroheline, nende lahingu
sõidukiks on kuulipildujaga või tankikahu
riga varustatud soomustaskurimasin ja nen
de relvadeks, kui nad hüppavad maha sõi
dukilt, et jalaväe viisil edasi võidelda, .on
moodsaimad jaiaväerelvad. Võttes alati osa
suurte lahingute tulipunktidest, võideldes
tankide ees või järgnedes neile otsekohe,
oo nad seega koos tankiga kujunenud ofen,
siivide kandjaiks.

Tankitõrjeüksused on tankide kõrval
tanki ohtlikemad vaenlased. Nende väeiiigi
värv on roosa, nagu soomusvägedel, nende
relvaks on tanidiõrjekahur. Tankide areng
tingis ka tankitõrje arengut. 
tankitõrjereivnks on isesõitvale iafetile mon
teeritud tankitõs jekabur, mis võimaldab
tulistamist ka liikumisel. Veomasinatega
veetava tankitõrjekahuri ja lafettkahuri kõr
val on veel olemas tankitõrjeriinnakkahur.
Viimased lasevad otsesihtimisega ja oma
vad suurt tulekiiruat.

Soomusluuregruppide väeiiigi värviks on
samuti roosa. Nende iahingusõidukeiks on
kerge ja raske soomusauto ja soomuslaskur
masiu. Nende üksuste kiirus ja liikuvus ka
maastikul ja nende tugev relvastus auto
maatrelvadega võimaldavad mitmekülgset
tõhusat võitiustegevust. Oma tõelisi suuri
ülesandeid saavad nad teostada just liiku,
vas sõjas.

Tankirelva saladus peitub tema rakendu
se kahes momendis: üllatuses ning ootama
tuses ja tohutu tulejõu koondamises kitsas
se ruumi. Ainult sellases rakenduses täidab
ta oma ülesande olla sõjaväe liikuvaks
lünnakgrupiks.

Nõukogude Venemaal põikas saksa soo
musvagi esimest korda vastasega kokku,
kes oli samuti aru saanud soomuse ja moo
tori tähtsusest ning kes evis oma „T-b4"
tanki näol soomusmasinat, mis oli võrdseks
vastaseks saksa tankidele.

Nõukogude ülekaal inimeste ja materjali
aial on põhjustanud kriise idarindel. Need
lahenevad Saksamaa kasuks, kui ta mitte
ainult suudab vaenlasele vastu seada uusi
paremaid taukitüüpe, nagu näiteks „Tiiger",
vaid paiskab vaenlasele vastu ka „siduma
tuid", vabadeks operatiivseiks võitlusüleaan
deiks rakendatavaid soomusdiviise. Seni tu
leb nõukogudel lasta peale tungida, selleks,
et nad kulutaksid oma materjaiimasse. Prae
gune olukord nõuab tankitõrjeüksuste ja
iünnakukahurite rakendamist jalaväe selg
roona vaenlase tanki- ja massirünnakute
vastu, kuid iseseisvad soomusdiviisid pea
vad olema armeede selgrooks, et lahingute
raskuspunktides saada paisatud lahingusse.
Ainult nii saavad nad arendada kõiki oma
võimalusi ja tõendada oma tõelist jõudu sõ
javäe liikuva, operatiivse ja otsustava löö
gikiiiuna.

Arst soomusmasinas

Esmaabi peavõitlusiiinil

SS-PK. Et võitlus idas on raske
on meile kõigile teada. Kohutavalt suu
red on vaenlase kaotused. Kuid ka
meil langeb mehi rivist välja, see oa
sõja seadus. Kus raiutakse, seal langeb
laaste.

Meie haavatutele esmaabi andmine
on arstide, kandjate ja sanitarpersonali
tähtsaim ülesanne. Nad ei täida mitte
ainult oma kohust, vaid asetavad tihti
oma väärtuslikuma elu mängu, et
kiiresti anda abi. Võite küsida igaühelt,
kes haavatuna lamas vaenlase tules 
ta tõendab seda.

Sageli on raske ülepea haavatuni
jõuda. Võitlus keeb edasi, ja kuulirahe
keskel lamab üks. Võibolla jookseb ta
verest tühjaks, kui abi peatselt ei saa
bu. Minutid on väärtuslikud. Kõik ri
pub sellest ära, kas teda on võimalik
kuulirahest välja tuua ning arsti hoo
litsevate käte vahele anda.

Iga sõjaväearsti auahnuseks on oma
haavatud meestele nii kiiresti kui või
malik esmaabi anda. On tehtud palju
katseid transpordi või maiuste loomiseks.
Maastikuraskused ja vaenlase tule mõju

tihti lahendamatuna
näida. Kuid sageli leitakse ka välja
pääsutee.

Jällekorraks oli äge lahing. Jala
vägi oli vaenlasega kokku põrganud.
Vaenlane kaitses end kibestunult, ta
tule mõju oli selline, et meie rünnak
suurtükkide sekkumine hädavajalikuks
osutus. Esimesed suurtükid sõidavad
lahinguväljale. Loomulikult on ka meil
kaotusi. Üks kergelthaavatu, kes omal
jalal tuleb sidumispunkti, teatab sel
lest. ,»Aga haavatute juurde jõuda
on peaaegu võimatu. Vaenlase tõkketuli
on liiga tugev. Keegi ei pääse sealt
läbi."
| Seda kuuleb meie pataljoni arst,
|meie „soomusdoktor", nagu ta juba
|ammu olime ristinud. „Seda me

veel vaatame," ütleb ta lühidalt ja an
nab käsu üks hetkel vaba olev kõman
dotank sõiduvalmis seada. Mõne aja pä
rast sõidab see tank arstiga rünnak
kahuritele järgi. Võideldakse kibestu
nult. Vaenlane püüab kontsentreeritud
kahuritule, kergete ja raskete granaa
diheitjate ja eelkõige oma raskekuuli
pildujatega meie edasitungi iga hinna
eest takistada. Meie rünnakkahurid on
roninud vaenlase positsioonideni. Nad
on loonud jalaväele õhku ja edasist
pealetungi võimaldanud. Terase ja tule
saju keskel sõidab meie „soomusdok
tor". Seal on ta märganud esimest haa
vatut. Ta sõidab ta ette ja keerab oma
tanki nii, et see vaenlase eest kaitset
pakub. Arst ja juht tõstavad ta koos
soomusmasinate, kus ta saab esimese
võibolla elupäästva injektsiooni. Nii
kestab see seni, kuni tankis pole enam
vaba kohta. Siis sõidab ta jälle tagasi
sidumiskohta.

Ikka ja jälle kerkib see soomusma
sin esile. Vaenlase tulest ennast mitte
segada lastes päästetakse haavatud.
Mõlemad pataljoni arstid vahetavad
teineteist välja.

Eile olin jälle rünnaksuurtükiväelas
te juures. Möödusid kaks arsti üks
hauptsturmführer ja üks untersturm
führer. Mehed seisavad tervituseks val
vel. „Nende mõlemaga", katkestab üks
tekkinud vaikuse, on kõik korras. Nee
tult korras on nendega, poiss, et sa
seda teaksid!

See on ülim kiitus, mida üks
SS*mees võib väljendada.

SS-sõjakirjasaatja Erich Kernmayr.

Pühade tõtta ilmub meie lehe tänane num
ber 2-kQ]jelisena. Käesoleva aasta viimane
number ilmub 6-kiüjelisena ja värvitrükis
neljapäeval, 30. skp. ja on tellija!! käes 31.

skp. harilikul ajal

Uks põhjatuid teid idarinde kirdeosas. Kuid saksa sõduri aastatepikkuste kogemustega
on ka see ületatav. {P.K-sõjakirjas. Meyer- Wrekk Wb).

340 km vaenlase seljataga

SS-PK.- Pole palju aega tagasi, kui
soomusdivisjon „Das Reich" teatas
oma kahetuhande vaenlase soomusma
sina hävitamise. Nüüd võib divisjon mär
kida ainulaadset luureretke vaenlase
seljatagusesse.

Üks motoriseeritud soomusluureük
sus võttis ette neljapäevase luureretke
läbi võitlusruumi, mis meie vägede
poolt maha jäetud, et saada ülevaadet,
millised asulad on vaenlase poolt asus
tatud ning missugustele aladele vaenla
ne veel polnud jõudnud. Luureüksus
oma kolme kerge sootnusmasinaga jõu
dis ühte linna hetkel, mii vaenlase tan
kid teiselt poolt sisse sõitsid. Ühe ras
ke vaenlase soomusmasina hävitamise
ga võimaldas ta ühe siinse linna jäänud
saksa üksuse staabi kiire lahkumise.
Kuid luurerühm lõi end nüüd edasi lä
bi vaenlase. Täie kiirusega sõitsid ma
sinad P. linna esimestest majadest
mõõda, kui nad pisut hilja märkasid,

et asula vaenlase poolt juba võetud
oli. Paremal ja vasemal kerkisid esile
vaenlase tankid. Peatus oli võimatu, nii
sõideti täisgaasiga edasi kohe vastu
keerakul nähtavale tulnud kuuele-seits
mele T 34-jale. Kuid ka siin aitas täis
gaas, mis neid üllatunud vaenlasest
välkkiirelt mööda viis. Enne kui boiše
vikud taipasid, et on sakslastega tege
mist, oli luurerühm juba kindlas kau
guses.

Veel kolm päeva olid mehed ja ma
sinad teel. Kõikjal kihutasid nad sama
se hulljulgusega vaenlase kolonnidest
mööda. Kujunes teatud meetod, vaen
last viibete, hüüete ja märkidega sega
dusse viia. Kaotuseta ja vigastusteta
jätsid nad nii 340 kilomeetrit vaenlase
maad seljataha ja saabusid neljandal
päeval väärtusliku luurematerjaliga ta
gasi oma üksuse juurde.

SS-sõjakirjasaatja Hupert Rupp

Need, kellel tubakas hästi kasvas

Lepingualusel tubakakasvatajatel oli ta
bakamütigi alammääraks 70 kg 0,l kektaa
rilt ettenähtud. Kuaa möödunud suvi, eriti
pikk vihmaperiood suve esimesel poolel, ei
olnud soodus tubakakasvatuseie, siiski on
palju põllumehi suurt hoolt suitsumeeste
muredele pühendanud, mille tõttu tubakas
rahuldava saagi andis; nad on Oma müügi
normi juba tubaka esimesel kokkuostu pe
rioodil täitnud ja selle ületanud.

Virumaal Simuna nõuandepiirkonnas on
ümbruskonna tähelepanu osaliseks saanud
Avanduse valla Hirla küla Vaino talu pere
mees Hanß Rauts, kes äärmise hoole ja täp
susega kuivatatud ja pakitud tubakat tõi
müügile 74 kg ja värsi 26 kg. Teised selle
ümbruskonna normiületajad olid Jaan Küüts
Väike Naarjas ja Kaarel Kolde, Tõnurahva
talu, Sauväljal Tamsalus.

Arkna põilunduskool tõi tubakat müügi
ie 88,5 kg, August Kull Põllu talust Viru-
Jaagupis 75 kg ja värsi 129 kg, Ats Vaino
kivi Kadrinas 70 kg, Nikolai Ruumet Put
kaste mõisa valitseja Käinas 73,5 kg, Karl
Viileberg Albus Rumrnusaare-Mäe talus
72,7 kg, värsi 39,8 kg. Ainult mõni kg jäi
puudu seitsmekümnest Gustav Saarlem'il
Tagatse talus Kuusalus, Jaan Agar'il, Altot
sa talu, Hara-Loksal, August Pajupuu, Aasa
talu, Kolgas ja Eudel Vahermaal Kuusalus.

Abja kokkuostupunktis, ajal kui vähe
maid tubakakoguseid kaaluti, äratas suurt
elevust kui kohale jõudis Peeter Unt Sõnni
talust 133 kg kõigiti eeskirjade järele kui
vatatud ja pakitud esimese sordi tubakaga,
mis kasvatatud 0,2 hektaarii. Teised normi
täitjad Abjas olid Juhan Lindepuu Puka ta
lust Metsamõisas ja Märt Mukk Järvekuru

talus Sarjal Rajangu vallas. Harjumaal Jär
vakandi vallas osutus hoolsamaks tubaka
kasvatajaks Erich Luhasoo Suurevürsti talus.

Suure innuga ja heade tagajärgedega on
Saaremaal kasvatanud tubakat konsulaat
Villibald Päev.

Petseri põllutöökoolil on 0,1 ha müügi
tubakat annud 112,8 kg, peale selle saadi
katsetubakast 105 kg. Tubakamüügi kohus
tuse täitsid korralikult: Elmar Konks San
gaste aretnsjaamast, Paul Teras Aia talus,
Valgutal Rõngu vallas, Valentin Kender Vai
no talus V. Antslas ja Anna Oienin Petse
ris Mõlnikova külas Volkova talus.

Andmed esimestel kokkuostu päevadel
tubakanormi täitjate kohta puuduvad Viljan
dimaa ja suurema osa Järvamaa kohta.

Ikaldunud tubakapõldude kohta on Tu
bakakasvatuse Keskuse poolt tubaka ära
andmiskohustus vähendatud.

Tubakakasvatajatel tuleb aga kindlasti
ülevaatusprotokollide põhjal kindlaksmää
ratud müiigiaormi täita.

RAADIO

TEISIPÄEV, 28. DETSEMBER 1948.
5.00 Saade saksa sõjaväele. 6.15 Päeva

uudised. 6.30 Hommikukontsert (üiek). 7.0 u
Päevauudised saksa keeles 7.15 Kirev vara
hommik (hpl.) 8.30 Põllumeestele: Õppimis
võimalusi üheaastastes kodumajanduskooli
des. (lusp. Liidia Roger), 8.45 Päevauudised
9.00 Päevauudised saasa keeles. 9.10 Lau
desdienst Ostland. 9.25 Saatepaus. 11.30
Hoogsalt ja lõbusalt (hpl.) 12.15 Päevauu
dised. 12.30 Päevauudised saksa keeles.
12.45 Lõunamuusika (Ühe kaitsepataijoui
puhkpilliorkester ülemmuusikameister Fried
rich Tammun juhatusel ja hpl.) Laate kan
nab üle ka Riia saatja. 14.00 Päevauudised
saksakeeles. 14.10 Landestienst Ooland. 14.20
Ajaviiteks (üiek. Hamburgist ja Frankfur
dist). 15.30 Kauneid laule (hpl.) 16.00 Muu
sika pärastlõunaks (Fanuija Viksne, laul ja
Riia Ringhäälingu tantsukapeli juh. A. Kor
nelius). Ülekanne Riiast. 16.45 Päevauudised.
17.00 .Päevauudised ja saatekava ülevaade
saksakeeles. 17.15 a/4 tundi taktis, (hpl).
18.00 Mälestusi krahv Schwerinist. Samani
melise rindeteatri iatentaadi surma puhul.
(Võid. Mettus. Saksa keeles). 18.10 Koorilau
le (hpl.) 18.30 Aja kaja ja saatekava üle
vaade. 19.00 Saatekava veste. 19.15«Rindere.
portaaže (üiek., saksa keeles). 19.30 Muusika
(üiek.) 19.45 Poliitiline loeng (üiek. saksa k.)
20.00 Päevauuüiseu saksa keeles. 20.15 Sak
sa sõduri tuud (Rinne ja kodumaa). 21.(
Päevauudised 21.15 „Naii naljaks!" Kire
saade, Näitejuht: G. Helbemäe. (Heiiüiesvi
te 26. 12. 43, mgn.) 22.00^,Päevauudised sai
sa keeles. Järgnevalt saatelõpp.

KOLMAPÄEV, 29. DETSEMBER 1943
5.00 Saade saksa sõjaväele. 6.15 Päevi

uudised. 6.30 Hommikukontsert (ülek.) .a
Päevauudised saksa keeles, '.iö Homm
kumuusika (üiek. Münchenist ja hpl.) 8.4
Päevauudised. 9.00 Päevauudised saksa ke<
les. 9.10 Laudesdienst Ostland. 9.25 Saate
paus. 11.30 Lõbus algus (hpl.) 12.15 Päeva-

Võiratsioon jääb endiseks

19. dets. ilmunud teadaannet või
ratsioonide kohta 27. varustusperioodi
3. jaotusnädalai tuleb kindralkomissari
korraldusel Turukorraldusvalitsuse poolt
antud ametliku teadaande alusel täien
dada veel seevõrra, et selles ajavahe
mikus antakse ka normaal tarbijaile
(18 aastased ja vanemad) kätte täied
võiratsioonid nagu seni.

uudised. 12.80 Päevauudised saksa keeles.
12.45 Lõunamuusika (lilek. Hamburgist).
14.00 Päevauudised saksa keeles. 14.10 Lan
desdienst Ostland. 14.20 Kuidas see Teile
meeldib (hpl). 16.00 Muusika pärastlõunaks
(hpl.) 16.45 Päevauudised. 17.00 Päevauudised
ja saatekava ülevaade saksa keeles. 17.15
Teeme muusikat (hpl.) 18.00 Gerhard Fiese
ier. Ühe saksa leiutaja elutee. (Loeng).
18.20 Eesti soololaule (Tiit Kuusik, bariton).
18.30 Aja kaja ja saatekava ülevaade. 19.00
Poliitiline loeng (üiek. s. keeles). 19.15 Rin
dereportaaže (üiek., saksa keeles). 19.30
Muusika (üiek.) 19.45 Poliitiline loeng (üiek
saksa keeles). 20.00 Päevauudised saksa kee
les. 20.15 Saksa sõduri tund. (Kirev tuud
Ringhäälingu tantsukapelligß VI. Sapošuini
juhatusel ja solistid mgn). 21.00 Päevauu
dised. 21.15 Väike Õhtumuusika (hpl). 22.00
Päevauudised saksa keeles. Järgnevalt saate
lõpp.

100-a. juubelisünnipäev lisakus
Kõrgele vanadusele vaatamata viibis

juubilar peolauas
Pühapäeval, 19. dets. toimus lisaku val

las Tammetaguse külas Juuse talus Mari
Juuse sajaaastane Juubelisüanipäev. Aukar
tust äratavat juubilari oli peale teiste aus
tamas tema viis sugupõlve. Juubelipeo vai
muliku osa lisaku õpetaja Voldemar
Kuli'-

a olemasolevail andmeil
vallas, vaid terves kihel
ikonuas see aiuus tugev
aa maisel teekonnal on
jätta sada aastat elupäevi,
kuuleme, oli seeharulda

•lnud peagu kuni mõõdu
üsna hea tervisega ning

õdus veel mõningaid toi
soleval suvel. s. t. tema
äänud juba võimetumaks,
mine on hakanud üles
tus jäänud üha töntsimaks,

liiii nüüdki nii tugev i»
| keskel! veei sünnipäeval sugulaste

Amblas ei taheta õpetaja

valimisi
Konsistooriumi paluti määrata Amb

lasse uus õpetaja
Enam kui aasta tagasi lahkus surma läbi

Ambla koguduse õpetaja ja 031 Hug°
Annast. Kaotus kirikule kahtlemata ei
olnud kerge, kuna kadunut tunti kui ande

kat usuelu juhti. .... . . ...
Pääle õpetaja surma asus kirikuelu juhu

ma kirikunõukogu, kelle esimeseks mureks
oli uue õpetaja valimine, kes jätkaks oma
eelkäija poolelijäänud tööd. Proovijutluse
pidajatest valis nõukogu ja juhatus va.ja
kolm kandidaati, ket ka valimistel uies
seati. Kandidaatideks olid: Karl Teel (tege
leb kooliõpetajana Tartus), Vold. *"kkel
(Kunda õpetaja) ja Philip Tammaru, Mehi
koorma õpetaja asetäitja. Valimistel aga
ükski ülesseatud kandidaatidest häälteena
must ei saanud. Tulemusteks olid: K. Teel 
poolt 113 ja vastu 295 häält; V. Täkkel 
poolt 156 ja vastu 240 häält ja P. Tammaru

poolt 143 ja vastu 253 häält. Kuna ko
guduse liikmete seas oli tekkinud häälte
'laialivalgumine ega suudetud jõuda kokku
leppele vähema arvu kandidaatide suhtes,
siis olukorra parandamiseks pidas nõukogu
möödunud teisipäeval koosoleku, kus vii
maks üksmeelselt otsustati õpetaja valimisi
mitte enam korraldada, vaid paluda konsis
tooriumi, et see määraks Ambla kpgudusele
õpetaja. Nõukogu liikmed olid soileks kut
sunud paaril viimasel pütiapäe»at jumala
teenistust pidama õp. E- Peterson ,-a õp.
Voolaid'!. Kuna õpetaja Voolaid kandideeri
mast loobus, otsustas kirikuuõu.iogu esine
da palvega konsistooriumi ees, paludes Õp.
E. Peteraoo määrata Ambla kogudu-e õpe
tajaks. Kuuldavasti ülevat õp. E. Peter&oo
selleks ka oma nõusoleku andnud.

Isikuttõendavad dokumendid
tuleb kanda

Küllalt sageli esineb juhtumeid, kus
kodanikud ei kanna endaga I :uss..s isi
kuttõendavaid tunnistusi, triiie tõttu
neil on tulnud taluda soovimatuid eba
meeldivusi (isiku kindlakstegemisel!, va
hialla võtmine, karistused). Sehiste eba
meeldivuste vüitimiseks tuletatakse ko
danikele meelde isikutunnistuste kaa
saskandmise vajadust.

Isikutunnistuste mitte-kaasaskandmi
ne ei too üksi seiiele isikule enesele
ebameeldivusi, vaid ta röövib politseilt
asjatult väärtuslikku aega ja tööjõudu,
mida politsei võiks kasutada ühiskonna
julgeolekut ähvardavate isikute jälgimi
seks ja tabamiseks.

AMETLIKUD TEATED

TEADAANNE
kutsekogude liikmeile neude laste pealt

(naksetava jõulukingi kotita
1. Kõik Eesti Kutsekogude liikmed, kes

juba 1. jaanuarist J.9-13. a. kuulusid Eesti
Kutsekogude liikmeskonda, oa õigustatud
saama jõulukingiks ö riigi ma rk'a igait aenue
lapselt, kes oa sundinud pärast 3i. detsemb
rit 1Ü29. a.

2. Fuukt 1 all tähendatud lasteks arva
takse Eesti Kutsekogude liikmete lihased,
adopteeritud, legitimeeritud, eelmistest abi
eiuuest sündinud ja vallaslapsed. Vallas
lapsed saavad jõulukingi ogaliseks ainult
siis, kui nad on kutse kogude iukme ülal
pidamisel.

3. Jõulukingi jagamine Eesti Kutsekogn
de liikmete lastele sünnib käitiste, Eesti
Kutsekogude esinduste ja toetuspunktide
kaudu. Käitistel tuleb koostada kingisaajate
nimekiri 2 eksemplaris. Nimekhi peab si
saldama järgmisi andmeid: a) käitise uimi,
b) kingisaaja ees- ja p-reaonn--n.mi, c) liik
me Eesti Kutsekogudõaae astumise aeg,
dj lapse nimi, e) lapse sünniaeg, i) summa,
g) raha vastuvõtja ärikiri, h) marauied.
Adopteeritud ja legitimeeritud laste kohta
nämata märkmete aü ametlik adopteerimise
või iegiiimeerimise aeg. Nimekiri kuuiub
kinnitamisele käitise junatuja voi pearaama
tupidaja ja käitisvanendaja pooit. rvingi&auja
annab allkirja rahasaamise aohta nimekirja
mõlemal eksemplaril.

4. Üksiktõötajate-iiikmete lastele maksab
jõulukingi kohalik Eesti Kutsekogude esin
dus või toetuspunkt p. 3 näiüatua korras.
Toetuspunktis väljamakse tav kingisaajate
nimekiri kinnitatakse toetuspunkti poolt.

5. Käitised maksavad king irana välja
Eesti Kutsekogude k. a. detsemorikuu liik
memaksude aruandes. Kui kiugirahade sum
ma käitises peaks ületama detsembrikuu
liikmemaksude summat, tuleb käitisel nõu
tada vajalik summa kogu kingiraua ulatu
ses Eesti Kutsekogude kohalikult esmdu3eit
esitades sel puhul esindusele vastava aval

l duse.

Käitisel ja toetuspunktidel tuleb 1 eks.
kingisaajate nimekirjast ühes kingisaajate
allkirjadega esitada kohalikule Eesii Kutae
kogude esindusele liii j emalt 15. jaanuariks
1941. a. Teine eksemplar ui.aikiijast jääb
Käitisele resp. toetuspunktide.

Ö. JöuluKiugirahade väljamaksmL ega ama
tada käesoleva teadaande uv\uüauu*c päe
vast.

Tallinn, 21. detsembril 1943.

R. Karro
Eesti Kutsekoguue president

JÄRVA TEATAJA Nr. 149
Teisipäeval, 28. detsembril 1943. a. Lhk. 2.

SELETUS
21. dets. k.a. teadaandele kutsekogude liik

meile nende laste pealt maksetava
jõulukingi kotata

Seletuseks minu ülalnimetatud teadaan
dele teatan, et kavakohaselt oa aiõie<na abi
elupoole kutsekogude liikmeksoleku korral
kingisaajaks mees. Abielupoolle lahusoleku
puhul saab kingi see abielupool, kelle ülal
pidamisel on laps.

Tallinnas, 23. detsembril 1943.

R. Karro
Eesti Kutsekogude president

TEADAANNE
on plllf* T2B, 12* 43- a- kuni 4-6. 1. 44. a.
Riilatnri p nna Apteek inventuuri tõttu
su etud. Ravimite väljastamine ainult esma
abikorras ja retseptide järele.


